МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 » 11 20 23 № 72	
----------------------	--

О подготовке предложений по внесению изменений в генеральный план муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.04.2007 № 39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.10.2023 № 498-п «О перечне случаев, при которых внесение изменений в генеральный план поселения, генеральный план городского округа может осуществляться применительно к части населенного пункта», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением Главы города от 27.10.2023 № 70 «О подготовке проекта по внесению изменений в генеральный план муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного Югры», постановлением округа Администрации города от 28.04.2022 № 3389 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки, рассмотрении, согласовании, утверждении и внесении изменений в генеральный план муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Принять решение о подготовке предложений по внесению изменений в генеральный план муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа — Югры (далее — генеральный план города Сургута) к части населенного пункта.

- 2. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города организовать:
- 2.1. Принятие предложений заинтересованных лиц по внесению изменений в генеральный план города Сургута к части населенного пункта в срок до 07.11.2023.
- 2.2. Обработку и анализ поступивших предложений по внесению изменений в генеральный план города Сургута к части населенного пункта совместно с муниципальным казенным учреждением «Управление капитального строительства» в срок до 08.11.2023.
- 2.3. Подготовку проекта решения Думы города «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа Югры» в срок до 10.11.2023.
- 3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
 - 4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
- 4.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
- 4.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
 - 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
- 6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу архитектуры и градостроительства.

Глава города А.С. Филатов